
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя 

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

14.12.2021                                                   № 48-У                                                     д. Буртасы 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и 

технологических направленностей 

«Точка роста» 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Чувашской Республики от 29.11.2021г. №1484, Распоряжением Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центра образования естественно-научной и технологических направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «Буртасинская СОШ» (далее – Центр). 

2.Утвердить: 

-Положение о Центре образования естественно-научной и технологических 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Буртасинская СОШ» (приложение 1); 

-План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию Центра (приложение 2);  

-Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра (приложение 3); 

-Базовый перечень показателей результативности Центра и штатное расписание Центра 

при МБОУ «Буртасинская СОШ» (приложение 4).  

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологических 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Буртасинская СОШ зам.директора по ВР 

Петрову Т.Г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:           В.Л. Золов 


		2021-12-23T14:17:47+0300
	МБОУ "БУРТАСИНСКАЯ СОШ"




